Plataforma +Brasil https://ted.plataformamaisbrasil.gov.br/maisbrasil-ted-frontend/plano-acao/detalhe/693/plano-trabal...

CORONAVIRUS (COVID-19) ACESSO A INFORMAGAO PARTICIPE LEGISLAGAO ORGAOS DO GOVERNO

Cadastro de Plano de Acao

. . - - . X Situagao do Plano de Agao: Em Execugao
Permite a inclusao/manutencao de Planos de Agao na Plataforma +Brasil

Dados Basicos Plano de Trabalho Andlise Plano de Agao Parecer Termo de Exect

Metas e Etapas Plano Aplicagao Consolidado Cronograma

Valor Total do Plano de Acéao

1001239,34 J
Saldo Disponivel
0,00 J

v Metas

Lista de Metas/Etapas Cadastradas

Filtro (opcional)

t \

Nome#$ Descrigao & Valor Total Vigéncia ¢
v Meta 1 - Processo Seletivo Compreende a realizagdo do processo 148.231,90 10/12/2022 -
seletivo do Mestrado Profissional em 12/02/2023

Economia, na area de concentragao de
Economia de Defesa e Espaco.

1 of5 14/12/2022 09:00



Plataforma +Brasil

2 of 5

v

Voltar

a

Nomes

Etapa

Etapa
11

Etapa
12

Etapa
13

Etapa
14

Etapa
15

META 2 - Oferta das disciplinas do

curso

Descrigdo ¢

Elaboragao
de questodes
de prova

Analise
Curricular

Corregao de
Prova
discursiva

Exame Oral

Julgamento
de recurso

Descricao ¢

Unidade

a
v

UN -
UNIDADE

UN -
UNIDADE

UN -
UNIDADE

UN -
UNIDADE

UN -
UNIDADE

Quantidade

a
v

https://ted.plataformamaisbrasil.gov.br/maisbrasil-ted-frontend/plano-acao/detalhe/693/plano-trabal...

VL
Unitario ¢

24.000,00

17.474,40

48.000,00

46.757,50

12.000,00

Total

24.000,00

17.474,40

48.000,00

46.757.50

12.000,00

Compreende a oferta das disciplinas do
curso de Mestrado Profissional em

Economia, na area de concentragao de
Economia de Defesa e Espaco e realizagao
de seminario com especialistas.

Valor Total

180.000,00

Vigéncia ¢
a
s

Vigéncia Acbes

10/12/2022 -
20/12/2022

03/01/2023 -
08/01/2023

17/01/2023 -
21/01/2023

06/02/2023
-10/02/2023

03/01/2023 -

12/02/2023

28/03/2023 -
19/04/2024

14/12/2022 09:00



Plataforma +Brasil

3 of 5

Voltar

a

Nomes

Etapa

Etapa
21

Etapa
22

Etapa
2.3

Etapa
24

Etapa
25

Etapa
26

Etapa
27

Etapa
28

Etapa
29

Etapa
210

Etapa
211

Descrigdo ¢

Atividade de
conferencista

Métodos
Quantitativos da
Economia da
Defesa

Elementos de
Economia

Analise
Microeconémica
Aplicada a Defesa
|

Analise
Macroeconémica
Aplicada a Defesa
|

Analise e Politicas
de Inovagao e
Planejamento e
Estruturagao de
Projetos

Gestdo do
Conhecimento e
Metodologia de
Pesquisa

Economia da
Inovagao

Gestdo da
Inovagao

Eficiéncia
Econémica de
Projetos ou
Fundamentos da
Ciéncia Aplicada
de Dados

Analise de
Decisao para
Politicas Publicas
Espaciais ou
Cadeias
Produtivas

https://ted.plataformamaisbrasil.gov.br/maisbrasil-ted-frontend/plano-acao/detalhe/693/plano-trabal...

Descricao ¢

Unidade

a
v

H -
HORA

H -
HORA

H -
HORA

H -
HORA

H -
HORA

H -
HORA

H -
HORA

H -
HORA

H -
HORA

H -
HORA

H-
HORA

Quantidade

a
v

30

60

60

30

30

60

60

30

30

30

30

VL
Unitario

a
v

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

Total

12.000,00

24.000,00

24.000,00

12.000,00

12.000,00

24.000,00

24.000,00

12.000,00

12.000,00

12.000,00

12.000,00

Valor Total

a
v

Vigéncia

28/03/2023

07/04/2024

28/03/2023

28/04/2023

02/05/2023

02/06/2023

05/06/2023

23/06/2023

26/06/2023

25/07/2023

25/08/2023

22/09/2023

2570972023

21/10/2023

23/10/2023
-17/11/2023

27/11/2023 -
23/12/2023

0170372024

29/03/2024

01/04/2024

19/04/2024

Vigéncia ¢

Acoes

14/12/2022 09:00



Plataforma +Brasil

https://ted.plataformamaisbrasil.gov.br/maisbrasil-ted-frontend/plano-acao/detalhe/693/plano-trabal...

Nome$ Descrigdo & Valor Total Vigéncia ¢
4 META 3 - Elaboragao das Compreende o processo de orientagao e 252.218,00 22/04/2024 -
dissertagdes elaboragao das dissertagoes (requisito para 20/12/2024
conclusao do curso), bem como a realizagao
das bancas examinadoras.
Etapa Descrigdo & Unidade Quantidade VL Total Vigéncia Acgoes
s s s Unitario
Etapa Orientagdes H - 350 400,00 140.000,00 22/04/2024 -
31 de HORA 28/10/2024
dissertagdes
Etapa Exame Oral H - 300 374,06 112.218,00 21/10/2024 -
32 HORA 20/12/2024
v META 4 - Realizagao de Compreende a realizagao das atividades de 74.155,20 10/12/2022 -
coordenacgao técnica pedagogica coordenacgao técnica e pedagogica. 10/01/2025
Etapa Descrigdo ¢ Unidade Quantidade VL Total Vigéncia Acoes
s s s Unitario
Etapa Atividades de H- 280 264,84 7415520 10/12/2022 -
41 coordenagao do HORA 10/01/2025
curso
4 META 5 - Realizagdo de apoio Compreende o apoio técnico a execugao de 40.700,00 10/12/2022 -
técnico projetos e atividades relativas a realizagdo 10/01/2025
do curso de Mestrado Profissional em
Economia, na area de concentragao de
Economia de Defesa e Espago.
Etapa Descrigado ¢ Unidade Quantidade VL Total Vigéncia Acoes
s s s Unitario
Etapa Atividades de H - 185 220,00 40.700,00 10/12/2022 -
51 apoio técnico a HORA 10/01/2025
realizagdo do
curso
v META 6 - Pagamento de outros Compreende o pagamento de obrigagdes 305.934,24 10/12/2022 -
servigcos tributarias e contributivas - 20% de OST - 10/01/2025

Voltar

4 of 5

Pessoa Fisica, despesas operacionais e
administrativas para fundagao de apoio e
ressarcimento UnB conforme Resolugao
CAD n° 045/2014.

14/12/2022 09:00



Plataforma +Brasil

50f5

Voltar

a

Nomes

Etapa

Etapa
6.1

Etapa
6.2

Etapa
6.3

Descricao ¢

Obrigacdes
tributarias e
contributivas -
20% de OST -
Pessoa Fisica

Despesas
Operacionais e
Administrativas

Ressarcimento
UnB -
Conforme
Resolucdao CAD
n° 045/2014

Descricao ¢

Unidade

a
v

UN -
UNIDADE

UN -
UNIDADE

UN -
UNIDADE

Quantidade
1

1

1

Anterior 1

https://ted.plataformamaisbrasil.gov.br/maisbrasil-ted-frontend/plano-acao/detalhe/693/plano-trabal...

Valor Total Vigéncia ¢
VL Total Vigéncia Acoes
Unitario ¢
139.061,02 139.061,02 10/12/2022
10/01/2025
66.749,29 66.749,29 10/12/2022
10/01/2025
100.123,93 100.123,93 10/12/2022
10/01/2025
Proxima »
Exibirr 5

14/12/2022 09:00



Plataforma +Brasil https://ted.plataformamaisbrasil.gov.br/maisbrasil-ted-frontend/plano-acao/detalhe/693/plano-trabalh...

CORONAVIRUS (COVID-19) ACESSO A INFORMAGAO PARTICIPE LEGISLAGAO ORGAOS DO GOVERNO

Cadastro de Plano de Acao

: . - - _ . Situagao do Plano de Acao: Em Execucgao
Permite a inclusdo/manutencao de Planos de Acao na Plataforma +Brasil

Dados Basicos Plano de Trabalho Andlise Plano de Agao Parecer Termo de Exe

Metas e Etapas Plano Aplicagao Consolidado Cronograma

Valor Total do Plano de Agao

-

1.001.239,34

N J

Valor Total de Custeio

-

1001.239,34 l
Valor Total de Investimento
0,00

Saldo Disponivel

r N

0,00 J

v Itens do Plano de Aplicacao

Lista de Itens Cadastrados

Filtro (opcional)

-

Codigo Natureza de Despesa Descrigao & Tipo de Valor 3 Custo
s s Despesa ¢ Indireto ¢
333039 OUTROS SERVICOS Desse montante global, o valor de CUSTEIO R$ 1.001.239,34 v
DE TERCEIROS- R$ 100.123,93 sera destinado aos
PESSOA JURIDICA custos indiretos da Universidade
o

« Anterior 1 Proxima »

Exibir: 5 v

1of1 14/12/2022 09:01



Plataforma +Brasil https://ted.plataformamaisbrasil.gov.br/maisbrasil-ted-frontend/plano-acao/detalhe/693/plano-trabalh...

CORONAVIRUS (COVID-19) ACESSO A INFORMAGAO PARTICIPE LEGISLAGAO ORGAOS DO GOVERNO

Cadastro de Plano de Acao

: . - - _ . Situagao do Plano de Acao: Em Execucgao
Permite a inclusdo/manutencao de Planos de Acao na Plataforma +Brasil

Dados Basicos Plano de Trabalho Andlise Plano de Agao Parecer Termo de Exe

Metas e Etapas Plano Aplicagao Consolidado Cronograma

Valor Total do Plano de Agao

-

1.001.239,34 J

Saldo Disponivel

0,00 l

L

v Cronograma de Desembolso

Filtro (opcional)

p

Més/Ano Valor

DEZ/2022 500.619,67
MAR/2023 250.309,83
MAI/2023 250.309,84

« Anterior 1 Proxima »

Exibir: 5 v

1of1 14/12/2022 09:02



