

Cadastro de Plano de Ação

Permite a inclusão/manutenção de Planos de Ação na Plataforma +Brasil

Situação do Plano de Ação: Em Execução

Dados Básicos **Plano de Trabalho** Análise Plano de Ação Parecer Termo de Execu

Metas e Etapas Plano Aplicação Consolidado Cronograma

Valor Total do Plano de Ação

1.001.239,34

Saldo Disponível

0,00



▼ Metas

Lista de Metas/Etapas Cadastradas

Filtro (opcional)

Nome	Descrição	Valor Total	Vigência
▼ Meta 1 - Processo Seletivo	Compreende a realização do processo seletivo do Mestrado Profissional em Economia, na área de concentração de Economia de Defesa e Espaço.	148.231,90	10/12/2022 - 12/02/2023

[Voltar](#)

Nome		Descrição			Valor Total	Vigência	
Etapa	Descrição	Unidade	Quantidade	VL Unitário	Total	Vigência	Ações
Etapa 1.1	Elaboração de questões de prova	UN - UNIDADE	1	24.000,00	24.000,00	10/12/2022 - 20/12/2022	
Etapa 1.2	Análise Curricular	UN - UNIDADE	1	17.474,40	17.474,40	03/01/2023 - 08/01/2023	
Etapa 1.3	Correção de Prova discursiva	UN - UNIDADE	1	48.000,00	48.000,00	17/01/2023 - 21/01/2023	
Etapa 1.4	Exame Oral	UN - UNIDADE	1	46.757,50	46.757,50	06/02/2023 - 10/02/2023	
Etapa 1.5	Julgamento de recurso	UN - UNIDADE	1	12.000,00	12.000,00	03/01/2023 - 12/02/2023	
▼ META 2 - Oferta das disciplinas do curso		Compreende a oferta das disciplinas do curso de Mestrado Profissional em Economia, na área de concentração de Economia de Defesa e Espaço e realização de seminário com especialistas.			180.000,00	28/03/2023 - 19/04/2024	

[Voltar](#)

Nome		Descrição			Valor Total		Vigência
Etapa	Descrição	Unidade	Quantidade	VL. Unitário	Total	Vigência	Ações
Etapa 2.1	Atividade de conferencista	H - HORA	30	400,00	12.000,00	28/03/2023 - 07/04/2024	
Etapa 2.2	Métodos Quantitativos da Economia da Defesa	H - HORA	60	400,00	24.000,00	28/03/2023 - 28/04/2023	
Etapa 2.3	Elementos de Economia	H - HORA	60	400,00	24.000,00	02/05/2023 - 02/06/2023	
Etapa 2.4	Análise Microeconómica Aplicada a Defesa I	H - HORA	30	400,00	12.000,00	05/06/2023 - 23/06/2023	
Etapa 2.5	Análise Macroeconómica Aplicada a Defesa I	H - HORA	30	400,00	12.000,00	26/06/2023 - 25/07/2023	
Etapa 2.6	Análise e Políticas de Inovação e Planejamento e Estruturação de Projetos	H - HORA	60	400,00	24.000,00	25/08/2023 - 22/09/2023	
Etapa 2.7	Gestão do Conhecimento e Metodologia de Pesquisa	H - HORA	60	400,00	24.000,00	25/09/2023 - 21/10/2023	
Etapa 2.8	Economia da Inovação	H - HORA	30	400,00	12.000,00	23/10/2023 - 17/11/2023	
Etapa 2.9	Gestão da Inovação	H - HORA	30	400,00	12.000,00	27/11/2023 - 23/12/2023	
Etapa 2.10	Eficiéncia Económica de Projetos ou Fundamentos da Ciéncia Aplicada de Dados	H - HORA	30	400,00	12.000,00	01/03/2024 - 29/03/2024	
Etapa 2.11	Análise de Decisão para Políticas Públicas Espaciais ou Cadeias Produtivas	H - HORA	30	400,00	12.000,00	01/04/2024 - 19/04/2024	

[Voltar](#)

Nome	Descrição			Valor Total	Vigência		
▼ META 3 - Elaboração das dissertações	Compreende o processo de orientação e elaboração das dissertações (requisito para conclusão do curso), bem como a realização das bancas examinadoras.			252.218,00	22/04/2024 - 20/12/2024		
Etapa	Descrição	Unidade	Quantidade	VL. Unitário	Total	Vigência	Ações
Etapa 3.1	Orientações de dissertações	H - HORA	350	400,00	140.000,00	22/04/2024 - 28/10/2024	
Etapa 3.2	Exame Oral	H - HORA	300	374,06	112.218,00	21/10/2024 - 20/12/2024	
▼ META 4 - Realização de coordenação técnica pedagógica	Compreende a realização das atividades de coordenação técnica e pedagógica.			74.155,20	10/12/2022 - 10/01/2025		
Etapa	Descrição	Unidade	Quantidade	VL. Unitário	Total	Vigência	Ações
Etapa 4.1	Atividades de coordenação do curso	H - HORA	280	264,84	74.155,20	10/12/2022 - 10/01/2025	
▼ META 5 - Realização de apoio técnico	Compreende o apoio técnico à execução de projetos e atividades relativas à realização do curso de Mestrado Profissional em Economia, na área de concentração de Economia de Defesa e Espaço.			40.700,00	10/12/2022 - 10/01/2025		
Etapa	Descrição	Unidade	Quantidade	VL. Unitário	Total	Vigência	Ações
Etapa 5.1	Atividades de apoio técnico a realização do curso	H - HORA	185	220,00	40.700,00	10/12/2022 - 10/01/2025	
▼ META 6 - Pagamento de outros serviços	Compreende o pagamento de obrigações tributárias e contributivas - 20% de OST - Pessoa Física, despesas operacionais e administrativas para fundação de apoio e resarcimento UnB conforme Resolução CAD nº 045/2014.			305.934,24	10/12/2022 - 10/01/2025		

[Voltar](#)

Nome 		Descrição 			Valor Total 		Vigência 	
Etapa 	Descrição 	Unidade 	Quantidade 	VL. Unitário 	Total	Vigência	Ações	
Etapa 6.1	Obrigações tributárias e contributivas - 20% de OST - Pessoa Física	UN - UNIDADE	1	139.061,02	139.061,02	10/12/2022 - 10/01/2025		
Etapa 6.2	Despesas Operacionais e Administrativas	UN - UNIDADE	1	66.749,29	66.749,29	10/12/2022 - 10/01/2025		
Etapa 6.3	Ressarcimento UnB - Conforme Resolução CAD nº 045/2014	UN - UNIDADE	1	100.123,93	100.123,93	10/12/2022 - 10/01/2025		

« Anterior 1 Próxima »

Exibir: 



[Voltar](#)

Cadastro de Plano de Ação

Permite a inclusão/manutenção de Planos de Ação na Plataforma +Brasil

Situação do Plano de Ação: Em Execução

Dados Básicos	Plano de Trabalho	Análise Plano de Ação	Parecer	Termo de Execução
Metas e Etapas	Plano Aplicação Consolidado	Cronograma		
Valor Total do Plano de Ação				
1.001.239,34				
Valor Total de Custeio	1.001.239,34			
Valor Total de Investimento	0,00			
Saldo Disponível	0,00			

▼ Itens do Plano de Aplicação

Lista de Itens Cadastrados

Filtro (opcional)

Código	Natureza de Despesa	Descrição	Tipo de Despesa	Valor	Custo Indireto
333039	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	Desse montante global, o valor de R\$ 100.123,93 será destinado aos custos indiretos da Universidade	CUSTEIO	R\$ 1.001.239,34	

« Anterior 1 Próxima »

Exibir: 



[Voltar](#)

[CORONAVÍRUS \(COVID-19\)](#)[ACESSO À INFORMAÇÃO](#)[PARTICIPE](#)[LEGISLAÇÃO](#)[ÓRGÃOS DO GOVERNO](#)

Cadastro de Plano de Ação

Permite a inclusão/manutenção de Planos de Ação na Plataforma +Brasil

Situação do Plano de Ação: Em Execução

[Dados Básicos](#)[Plano de Trabalho](#)[Análise Plano de Ação](#)[Parecer](#)[Termo de Execução](#)[Metas e Etapas](#)[Plano Aplicação Consolidado](#)[Cronograma](#)

Valor Total do Plano de Ação

1.001.239,34

Saldo Disponível

0,00



▼ Cronograma de Desembolso

Filtro (opcional)

Mês/Ano	Valor
DEZ/2022	500.619,67
MAR/2023	250.309,83
MAI/2023	250.309,84

« Anterior 1 Próxima »

Exibir:

5

[Voltar](#)